
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

日 月 火 水 木 金 土 

1 ２ ３ ４ ５ ６ ７ 

８ ９ 10 11 

 

12 

 

13 14 

 

15 

 

16 

 

17 18 19 20 

 

21 

 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31  

 

 

 

 

港区子育てひろば あっぴぃ港南四丁目 

〒108-0075 港区港南 4-2-4 都営住宅 1F TEL03-5796-8862 FAX03-5796-8867 

利用時間：10:00～18:00 休室日：年末年始 

※あっぴぃ港南四丁目は、ライフサポート株式会社が、港区からの委託を受けて運営しています。 

2019 年 12月号 

お誕生日会 
午前・午後 

えほんのかい 

おおきく 

なったかな 
 

   午後 
えほんのかい 

 

午前・午後 

えほんのかい 

あっぴぃだより
港区子育てひろば あっぴぃ港南四丁目 

わんぱくＤａｙ 
あっぴぃ港南四丁目に室内遊具が登場！ 
たくさん身体を動かして楽しみましょう♪ 

 

日にち：12 月 20 日（金） 

時あ間：①11：00～13：00（最終受付 12：30） 

②14：00～16：00（最終受付 15：30） 

対症象：①歩行が安定しているお子さま 

    ②歩行が安定する前のお子さま 

持ち物：水分補給できるもの 
 

●危険防止のため、対象児以外の参加は出来ません。 

●素足が出る、動きやすい服装でお越しください。 

●室内遊具は、皆さまで譲り合ってお使いください。 

●環境設定の為、イベント終了後に閉室させて頂きます。 

●昼食、おやつのご利用はできません。 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

予約不要 

午前・午後 

えほんのかい 

大切なお誕生日をみんなでにぎやかにお祝いしましょう！ 
 
 

あいう日 に ち：12月 17日（火） 
あいう時 に 間：11：15～ 
あああ定 に 員：おおむね 10 組   
あああ予約受付：12月 1３日（金）まで 
 

 

 

 

●ご予約時にお子さまの手形を取らせて頂きます。 

●大きくなったかなにお越しいただいた方は、 

あカードに身長と体重を記入させて頂きます。 

●写真撮影の為、お渡しする予約票に記載されている予約時間までに 

必ずお越しください。（お時間を過ぎますと、カードに写真の添付はできません） 
 

※誕生月以外のお子さまも参加できます。ぜひ一緒にお祝いしてください♪ 

 

対象者 
要予約 

 

『好き嫌いに困っている』や 
『離乳食をどう進めたらいいのかわからない』など、 

お子さまの食事で困っていることはありませんか？ 
味付けや調理のポイント、 
保育園でのメニューなども教えて頂けます♪ 
 

 

 

   

日にち：12月 12日（木） 

時に間：15：00～16：35 
※1 組 15 分で時間の設定を致します。 

定あ員：５組 

講あ師：井手口 智美 先生 

（五色橋保育室 栄養士） 
に 

●イベント準備の為 14:00～15:00、 

並びにイベント終了後は環境設定の為、閉室致します。 

 ●イベント中は、ひろばの利用ができません。 

 

 

わんぱく

Day 

午前・午後 

えほんのかい 

午前・午後 

えほんのかい 

歯科医師相談 

午前・午後 

えほんのかい 

★予約開始日★ 

午前・午後 

えほんのかい 

   午後 
えほんのかい 

午前・午後 

えほんのかい 

午前・午後 

えほんのかい 

 おおきくなったかな 

 
胸囲・頭囲も測定できます。 

測定カードに毎月の成長を記録しませんか？ 

 

日 に ち：12月 13日（金）は   

受付時間：午前 10：30～11：45（1 歳未満児）  

受付時間午後 15：30～16：45（1 歳以上児）  
 
 

●ご都合の悪い場合は、どちらの時間帯でも計測できます。 

●受付時間内にお越しください。 

●上記の時間帯は、身体測定の方のみのご利用となります。 

●身体測定終了後は閉室させて頂きます。 

●日程が合わない場合は、あっぴぃ港南の計測も併せてご利用下さい。 

予約不要 

※ ９日（月）は、写真撮影が可能な日です。 
※ 絵本の会は、11:00～、15:40～ で行っています。        
※ 29 日（日）～1 月 3 日（金）は年末年始休みのため、ひろばは終日閉室致します。 

ご協力お願い致します。 
 
 

お食事なんでも相談会 12月生まれ お誕生日会 

あぴリンピック 

 

クリスマス
コンサート 

午前    
えほんのかい 

 

年末年始休み（1/3まで） 

お食事相談会 

午前    
えほんのかい 

 

午前・午後 

えほんのかい 

   午後 

えほんのかい 
 

おやこ制作 

カード落とし 

午前・午後 

えほんのかい 

要予約 

撮影 Day 

午前・午後 

えほんのかい 

午前・午後 

えほんのかい 

12月 



 

クリスマスコンサート  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１月 21日（火）お誕生日会      ★要予約★ 
 
その他、『わんぱくDay』『バレンタイン製作』 

『かぞくであそぼ』も予定しています！ 

１月 10日（金）大きくなったかな 午前（１歳未満児） 

11月 9日（金）大きくなったかな 午後（１歳以上児） 

１月 20日（月）産後ダイエット講座   ★要予約★ 
１月 21日（火）お誕生日会       ★要予約★ 
 

 

１月 の イ ベ ン ト は … 

※12 月 26 日（木）から窓口で予約を開始します。 
※イベントによっては実施日にひろばのご利用を制限させて頂く時間帯がありますので、ご協力をお願い致します。 

 このようなイベントを予定しています！お楽しみに！ 
 
 

あっぴぃ港南四丁目からのお願い 
●イベントによっては実施日にひろばのご利用を制限させて頂く時間があります。 

●各イベントで記録用とHP掲載用の写真を撮らせて頂きます。ご賛同できる方のみのご参加でお願い致します。 

●ベビーカー置き場には限りがございます。イベント時は混雑が予想されますので、なるべく抱っこ紐でご来室ください。 

●イベントに参加される際には、事前に登録を済ませて頂きますようお願い致します。 

●キャンセル待ちの方もいらっしゃいますので、予約変更の際は早めのご連絡をお願い致します。 

要予約 

 
 
 

 

 

 

   

カード落としを作ろう 
ひろばで大人気のカード落としを作りましょう♪ 

 

日にち：12月５日（木） 

時に間：16：00～16：15 

定に員：４組   

参加費：100円 
●手作りおもちゃは保護者の方のみで製作します。 
●イベント終了後はひろばを閉室させていただきます。 

●イベントの時間帯はひろばの利用ができません。 

要予約 

 あぴリンピック 2019 
来年はいよいよ東京オリンピック！ 
一足先にあっぴぃでの祭典を楽しみませんか？   
日にち：12月 23 日（月） 

場あ所：あっぴぃ港南四丁目 

時に間：15：00～16：00 

定に員：10組 

対に象：お座りが確定しているお子さまから 

     
申込期間：11 月 26 日(火)～11 月 30 日(土)17 時まで 

       ※直接受付にて承ります。 
 
●当選された方には 12 月１日(日)以降、 

 順次お電話にてご連絡致します。 

●保護者の方の参加競技も予定しております。 

 滑る原因となりますのでストッキングやタイツでの 

 ご参加はご遠慮ください。 

 また、お子さまも足の出る服装でご参加ください。 

●イベント準備の為 13:00～15:00、 

並びにイベント終了後は環境設定の為、閉室致します。 

 ●イベント中は、ひろばの利用ができません。 

 

 

 
 

歯科医師相談会 
お子さまの歯について、心配なことや気になることなどを 

岡野先生にご相談してみませんか？ 
   

日にち：12 月 10 日（火） 
時に間：10：00～12：00 
定ち員：6 組 

※1 組 15 分で時間の設定を致します。 
持ち物：歯ブラシ・タオル 
講ち師：岡野 哲子 先生（岡野歯科医院）       
●お子さまも同席し、相談を行います。 
●イベント終了後、ひろばは 13：30 まで閉室致します。 
●イベントの時間帯はひろばの利用ができません。 

要予約 
毎年好評のクリスマスコンサートの時期がやってまいりました！ 
素晴らしい演奏と共に、素敵な時間を一緒に過ごしませんか♪ 

 

 

日にち：12月 14日（土） 
時に間：開演 14：40～16：30終了予定 
※ 受付時間 14:20～14:35 までにご入室ください。 

場に所：ゆとり～む１階 敬老室 

    （港南いきいきプラザ） 

定に員：25組 

☆費に用：500円 ※ 予約時に頂戴致します。 

☆演奏者：長沼 晶子様、西方 美紅様 

☆曲に目：クリスマスメドレー等…当日のお楽しみ♪ 
 

●クリスマスコンサートは 11 月 21 日より予約受付中です。 

●イベント準備の為 11:00～18:00 まで閉室させて頂きます。 

●イベント中は、ひろばの利用ができません。 

 

 抽 選 

 

おやこ制作 
クリスマスに因んだお子さまの足型制作を行います！ 
世界に１つ、今しか作れないクリスマス飾りを作りましょう♪ 
 

日にち：12月 16日（月）    

時に間：10：30～11：30 

定員員：6組 

場 所：ゆらりん はぁと保育園 

対あ象：２歳児までの未就園児のお子さま 

 内あ容：おやこ制作、園見学 

     園長先生への質問タイム 

 講あ師：岩崎 満寿美 先生 

 持ち物：タオル、飲み物 
 
●お子さまは足の出る、汚れても良い服装でご参加ください。 
●イベント当日は、10:15～10:25 までに 
 ゆらりんはぁと保育園入口に集合して頂きます。 

●イベント時間帯もひろばの利用ができます。 

 要予約 

 

お詫び 

今月のおあつまり、『あおむし』と『ちょうちょ』は 

お休みさせていただきます。 


